ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КОМИТЕТ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 декабря 2018 года							       № 33 п.
г. Саратов
	О проведении Профсоюзного фотоконкурса «Новогодний кадр» среди первичных организаций Профсоюза работников здравоохранения РФ
Носов И.Н., Науменко Е.Н., Прохоров С.А.

         	В целях создания агитационно-пропагандистских материалов, способствующих формированию современного имиджа Профсоюза, развития творческого потенциала членов Профсоюза, выявления талантливых профсоюзных активистов, повышения мотивации профсоюзного членства среди работников медицинских учреждений города Саратова и Саратовской области, а также привлечение интереса молодежи к деятельности Профсоюза,  создание возможности для самореализации профсоюзного актива,
	Президиум комитета Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Профсоюзный фотоконкурс «Новогодний кадр» (далее Фотоконкурс) среди первичных организаций Профсоюза работников здравоохранения с 20 декабря 2018 года по 20 января 2019 года.
2. Утвердить Положение о проведении Профсоюзного фотоконкурса «Новогодний кадр» (Приложение).
3. Специалисту по информационной работе Носову И.Н.:
· обеспечить прием Фоторабот, не нарушающих условий Конкурса;
· разместить работы победителей на сайте Саратовской областной организации Профсоюза;
· использовать работы победителей в качестве наглядных агитационных материалов.
4. Главному бухгалтеру областного комитета Науменко Е.Н. обеспечить финансирование конкурса, согласно Положению о проведении Профсоюзного фотоконкурса «Новогодний кадр», из средств профсоюзного бюджета Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ, а именно: приобретение памятных подарков на сумму 10000 (Десять тысяч) рублей - за 1 место; 7000 (Семь тысяч) рублей  - за 2 место; 5000 (Пять тысяч) рублей – за 3 место.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ Прохорова С.А.

Председатель Саратовской областной организации
Профсоюза работников здравоохранения	РФ			  С.А. Прохоров

	Приложение
к Постановлению Президиума
комитета  Саратовской областной организации Профсоюза  № 33 п. от 13.12.18 г.

Положение
о проведении Профсоюзного фотоконкурса "Новогодний кадр" среди первичных организаций Профсоюза работников здравоохранения
(далее – Положение)
1. Общие положения.
          1.1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок проведения Профсоюзного конкурса фотографий  "Новогодний кадр" (Далее - Фотоконкурс), критерии оценки представленных работ,  определения победителей.
	1.2. Настоящий Фотоконкурс проводится среди членов Профсоюза  в целях создания агитационно-пропагандистских материалов, способствующих формированию современного имиджа Профсоюза, развития творческого потенциала членов Профсоюза, выявления талантливых профсоюзных активистов, повышения мотивации профсоюзного членства среди работников медицинских учреждений города Саратова и Саратовской области, а также привлечение интереса молодежи к деятельности Профсоюза,  создание возможности для самореализации профсоюзного актива.
	1.3. Положение распространяется на членов Профсоюза, которые состоят на учете в первичных профсоюзных организациях, входящих в Реестр  Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (далее – Саратовская областная организация).
	1.4. Финансирование Фотоконкурса осуществляется из средств профсоюзного бюджета Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.
2. Условия конкурса
	2.1. Для участия в Конкурсе, членам Профсоюза, необходимо придумать    пожелание, лозунг или слоган, в котором будут отражены профсоюзные ценности, пожелания, а также те вопросы, над которыми в первую очередь стоит задумываться профсоюзным лидерам (это могут быть профсоюзные, экономические или социальные требования). Придуманное пожелание, лозунг или слоган мы предлагаем записать на листке бумаги, ватмана, картона или любом другом доступном носителе и сфотографироваться с ним, причем в оформлении самого плаката или же в его окружении должна быть использована новогодняя символика, Профсоюзная атрибутика.
	2.2. Один участник может прислать до 3 (трех) конкурсных работ.
	2.3. Конкурсные работы принимаются по электронной почте: sokprz@mail.ru, с пометкой: Фотоконкурс "Новогодний кадр", в формате .JPG; .JPEG; .PNG. В сопроводительном письме (приложение № 1) необходимо указать: ФИО автора конкурсной работы; должность; наименование первичной организации Профсоюза, в которой состоит автор работы, контактный телефон; копию профсоюзной карточки (обязательно!). Сопроводительное письмо и копия профсоюзной карточки должны быть заверены председателем первичной организации Профсоюза (отметка о заверении копии включает:  слово «Верно», наименование должности лица, заверившего копию; его собственноручную подпись; расшифровку подписи (инициалы, фамилию); дату заверения копии, печать).
	2.4. Прием Конкурсных работ проводится с 20 декабря 2018 года по 20 января 2019 года включительно.
	2.5. Фотоработы, нарушающие условия конкурса (без указанной информации, а также присланные позже 20 января 2019 года), к участию приниматься не будут.
	2.6. Фотографии, присланные на фотоконкурс, могут быть отклонены от участия в Фотоконкурсе в следующих случаях:
- фотографии не соответствуют тематике конкурса;
- низкое художественное или техническое качество фотографий;
- фотографии, в которых можно распознать элементы насилия, расовой или религиозной непримиримости.
	2.7. Все фотоматериалы, представленные на Фотоконкурс, должны быть сделаны не ранее декабря 2018 и не позднее 19 января 2019 года.
3.Определение победителей
3.1. Экспертизу Фоторабот проводит  Конкурсная комиссия (приложение № 2) по следующим критериям:
–          соответствие конкурсных материалов тематике Фотоконкурса;
–          оригинальность идеи;
–          световое и цветовое решение;
–          эмоциональный настрой;
–          композиционное решение;
–          выразительность;
–          актуальность выбранной темы;
–         использование новогодней символики;
–         использование атрибутики Профсоюза.
3.2.  Конкурсные материалы оцениваются по пятибалльной шкале.
3.3.  По каждой конкурсной работе определяется общая сумма баллов (не более 45) по всем критериям и формируется рейтинг участника Конкурса в зависимости от количества набранных баллов.
3.4. При экспертизе конкурсных материалов обеспечивается объективность оценки представленных материалов в строгом соответствии с критериями и процедурой оценки.
3.4.  Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель и члены Конкурсной комиссии.
3.5.  Решение Конкурсной комиссии обжалованию не подлежит.
4. Подведение итогов
      4.1. Итоги конкурса будут подведены 25 января 2019 года и  опубликованы на сайте sokprz@mail.ru
4.2. Победители Конкурса награждаются Дипломами комитета Саратовской областной организации Профсоюза  работников здравоохранения и памятными подарками в  размере 10000 (Десять тысяч) рублей – за 1 место; 7000 (Семь тысяч) рублей – за 2 место; 5000 (Пять тысяч) рублей – за 3 место.
4.3. Председателям  первичных организаций Профсоюза, члены Профсоюза которых заняли призовые места выражается Благодарность Президиума Саратовской областной организации Профсоюза  за участие в Конкурсе, а также  на имя руководителя лечебного учреждения, где работает участник, направляется письмо, с благодарностью за активного работника – члена первичной организации Профсоюза.
4.4. Работы победителей размещаются на сайте областной организации Профсоюза и  используются в качестве наглядных агитационных материалов.

	Приложение № 1
к Положению о проведении Профсоюзного фотоконкурса «Новогодний кадр» среди первичных организаций Профсоюза

Сопроводительное письмо
на участие в Профсоюзном конкурсе фотографий "Новогодний кадр".

	Полное наименование первичной организации Профсоюза.

	ФИО автора конкурсной работы (полностью)

	Должность

	Контактный телефон

Отметка о заверении.
(Включает:  слово «Верно», наименование должности лица, заверившего копию; его собственноручную подпись; расшифровку подписи (инициалы, фамилию); дату заверения копии, печать).

	Приложение № 2
к Положению о проведении Профсоюзного фотоконкурса «Новогодний кадр» среди первичных организаций Профсоюза

Состав Конкурсной комиссии:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Прохоров С.А.
	- Председатель Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Члены Конкурсной комиссии:

	Белик Н.М.
	- заместитель Председателя Саратовской областной организации  Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Носов И.Н.
	- специалист по информационной работе

	Саухина Т.В.
	- заведующая Пресс-службой Федерации Профсоюзных организаций Саратовской области

	Беляева Н.В.
	- правовой инспектор труда

	Ливерко В.А.
	- уполномоченный представитель по городу Саратову